
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01050
 Del: 13/02/2014
 Esecutivo da: 13/02/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Promozione 
Economica e Turistica

OGGETTO: 
Variazione impegno per mero errore materiale 

                                        IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

 - con deliberazione di Giunta n.322/450 del 25/09/2013, immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il PEG 2013;

-  il  Ministero  dell’Interno,  con proprio  decreto  del  19.12.2013,  ha differito  al  28 febbraio 2014 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali;

- con Deliberazione di Giunta n. 2013/G/00450 del 30.12.2013 sono state assegnate ai Responsabili dei 
servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 
2013, ridotte del 15%;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativo alla disciplina del periodo di 
esercizio provvisorio;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01050



           Vista la DD n. 10160 del 25/11/2013 con cui si determinava di avvalersi della collaborazione 
della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa per la realizzazione di n.4 dossier tecnici nei settori strategici 
dell’economia del Comune di Firenze per somma complessiva di 
€ 39.900;

           Vista la DD 142 del 09/01/2014  con cui si determinava l’assunzione d’impegno di spesa relativo 
all’IVA sul compenso imponibile indicato in complessivi € 39.900,00, per l’attività di collaborazione della 
Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa;

 
Considerato che per mero errore materiale  la suddetta somma  è stata imputata  totalmente 

sull’impegno n.13/6605 capitolo di uscita 31720 “Prestazioni  di servizi per progetti  inerenti il turismo 
finanziati con trasferimento regionale(PIUSS) ;

Ritenuto necessario suddividere la somma complessiva di € 39.900,00  a favore della Scuola 
Superiore Sant’Anna di Pisa (cod. ben. n. 30420), per  € 24.000,  sull’impegno 13/3811 capitolo di 
uscita 20085 Prestazioni di Servizi per Attività di Promozione Economica  e per i restanti 15.900,00  
sull’impegno n.13/6605 del capitolo di uscita 31720 “Prestazioni  di servizi per progetti   inerenti il  
turismo finanziati con trasferimento regionale(PIUSS);

 
 Ritenuto quindi  ridurre  il  sub-impegno 13/6605/1  di € 24.000,00, di reintegrare di tale cifra 

l’impegno 13/6605  cap 31720  e di imputare a favore della   Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa (cod. 
ben. n. 30420) la somma di € 24.000,00 sull’impegno               13/3811 cap 20085 che ne presenta 
disponibilità;

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Per i motivi espressi in narrativa: 

DETERMINA

1. di  ridurre  il  sub-impegno 13/6605/1 capitolo  31720  di € 24.000,00 ;
2. reintegrare la somma di € 24.000,00 sull’impegno 13/6605  cap 31720;

3. di imputare a favore della   Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa (cod. ben. n. 30420) la somma 
di  €  24.000,00  sull’impegno  13/3811   cap.  20085   Prestazioni  di  servizi  per  attività  di  
promozione economica  , che ne presenta   disponibilità .

Firenze, lì 13/02/2014 Sottoscritta digitalmente da

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01050



Il Responsabile
Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 20085 0 13/003811 01 24000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/02/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01050


